
miona c.i

Oj : MéÚ Litomyšl' 167ÍV/ŽCI3

Úřad Litomyšl
životního prostředí LQ.RQ361158

Qj: Méd TitOmyší 16737/2.013 
SŽ: Měli títomyší Q9344/2.0i 3/4 
Vyřizuje c 
E-máil :■ 

Litpmyšl Oné 6. 6'. 2013 

telefon: 

Mózhód.íiiití

Městský úřad Litomyšl odhor životního prostředí - óbce-s rozšířenou působností (| 2. 
zákona q. 3Í4/2Q0Í Sb,, p stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem., a stanovení. Obeí 
$ rozšířenou působností)., jáko Orgán štátrtí Správy myslivosti příslušný podle ustanovení ;§ 37 
:odst. 4 a § 60 zákona ě.. 440/2001 Sb., P myslivosti (dálejěn „zákon o myslivosti^ ve znění 
pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ustanoý.éůí | IQ zákona. 5. 500/2004 
§h., správní řád,, ve ztiění pozdějších předpisů (dále jen ,;spr.ávní řád‘0 á místně příslušný 
úřad podle ustanovení § 11 správního řádu,- po -přezkoumání žádosti subjektu Lesy české 
republiky; s< pe se sídlem Přemyslova i 106*. 501 68 Hradec Králové; IČO: 42196451., ve věci 
týkající se změny hranic hopjteb,, rozhodl podle Ustánovéní § 31 ódst. 2 zákona o myslivosti,; 
táktó:

Žádosti, Ve věci změny honítby, podané subjektem Lesy České republiky, s. p. se 
sídlem Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, jako současného vlastníka pozemku p.č. 
840/1, jenž se nachází v katastrálním území Trstěnice u Litomyšle o částečné výměře 28,61 
ha,

se vyhóVlije.

Důvodem předmětné žádosti ie zájem řádného mysliveckého hospodaření a zamezení 
škod zvěří na lesních pórostěch /ff 31 odst. 1 zákona o myslivosti). Současný vlastník 
•pozemků i vlastní honítby, tj, žatíátěl požaduje provést změnu části pozemku p.ě. -840/1 v k.ú* 
Trstěnice u Litomyšle k vlastní honiťbě Brléňka jejímž uživatélěih je Myslivecké sdružení 
Bflěnlca, se. sfdiem Olomoucká 20, 568 02 Svitavy, ÍČQ: 49324578. Nynějším držitelem části 
toiiótp honebníhó pozemku je Honebni společenstvo Trstěnice sč. sídlem Trstěnice 237, 569 
57, ÍČQ: 474'88956 s uživáteieíh: Myslivecké sdružení Trstěnice, se sídlem Trstěnice 34, 569 
.57,.ÍČQ: 49328379,

Městský úřad Litomyšl, odbor životního, prostředí, jako příslušný orgán státní správy
myslivosti

p o volu j e

změnu honítby, v zajmu řádného mysliveckého hospodaření a zamezení škod zvěří na lesních 
porostech, ve smyslu ustanovení § 3/1 odst. 1 zákona ó myslivosti, ve znění pozdějších

předpisů.



Čj i Mélj LitoinyS 16737/2013' 2

Z'výše uvedených důvodů, mění část rozhodnutí o užnání Vlastní hoiiit% Brlenká 
:čjm.OZP/89O4?03/1937-O3k/ker ze dně 2Q.2.2ÓQ3, kteté nabylo právní moči dne 13;3.2pí}3 a 
•část rozhodnutí o užnání honithy Tťsíěniéé &].* •O|p/LH/Í72/20Ó3-4B[ ze 'dně 6.&2Q03 
s tím, že se následovně upravuje základ celkové výměry;

Hónitba. Biiénka - celková výinčrá $78,4.55 9 ha (dřivé 649,8459 ků), z toho: 
iešní půda • - 666,93.55 ha.
ostatní plocha - 1,9474 lha
zemědělská půda ř 9,573 0 ha

Hónitba Trstěhicé - délkové .výmětu 1424,0373; ha. (dříve 1452,0473, ha), z toho.; 
zemědělská půda - 1018,7883 ha
lesní půda - 337,6412 ha
ostatní plocha k 31,6078 ha.

Do slovního popisu hranic v řádku 5 za slovy...“dále. pak**..-, se vMádá text: ,po 
svážnicí ke Svobodníkovu mostku až ke křižovatce mezi porosty 167IC, 167L, 17ÓB a 170A, 
ledě hranice odbočuje mezi porosty 167K á L, áž k vlastnické hranici tesy CŘ a soukromých 
vlastníků. Zde se hranice prudce lomí doprava a pokračuje po majetkové hranici cca 1 km až 
k hranici porostu 167F a 167D, kde se lomí doprava a po traktorové cestě jde k průseku, kde 
se stáčí mezi porosty 167D a E, ze kterého", text dále pokračuje původním textem na řádku 
7...“pravoúhle“... Text vložené části je novým slovním popisem hranic.

Účastníci řízení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění:

Honebňí Společenstvo Trstehice, Trs.tenice 237,569 57j IČ; 47488956 (dále jen „HS 
Trstčniee“)
Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106,501 68 .Hradec KráloVé, IČ: 42196451 (dále jen „Lesy ČR, 
s-P-“)
Myslivecké sdrUžeríí Tístěniče, Trštčnice $4,5$9 5%1Q’, 49328379 (dále jen ,,MS Trstčniee") 
Myslivecké sdružení. Brlenka, Olomoucká 20* 568 02 Svitavy (dále jen „MS Brlenka“)



'Čj: Měl).Litomyšl 16.737/2ÓÍ3 3

Od & v od .nimi
pine Ž6,3'.2.Ó.13 pózádál subjektLesy'ČR? s. p„ Městky ufed Lítqmýšhják'Q příslušný 

orgán státiil. správy myslivosti ,0- změnu. bráníc mezí; vlastní honjtbou Bílenka (víastníkeni 
žadatel) a sppleěensíevní hopiťbou Trsténice, Jako důvod změny- hraníc honiteb žadatel uvádí 
zájem žádného mysliveckého hospodaření á zamezení škod zvěří ňá lěšníěh porostech (ve 
smyslu § 3Íi b‘dst. i a 2 zákoha o myslivosti). SvOri žádost doložil mapbti -Sé žákřeáěín. 
požadované zrněny, navrhovaným novým slovním popisem hííinio mezí íipnitbaini á dohodu o 
změně hranic bomteb yoJsži žadatelem a držitelem bonlthynCtstěnipe - HS Třstěníce. Změna 
honiteb se tyká pouze pozemku 840/i o 'částečné výmět© 2.8,dl ha, jehož vlastníkem je 
žadatel (Lesy GR, s.p,). Uvedená výměra, není ani z jedné honíťby yětší héž IQ % celkové 
výniěrý (§31 o cist; .3. zákona o myslivosti).

PO míštfíím setření společně s dotčeným 'óígáněm átáthí správy myslivosti (Městský 
brad Svitavy, odbor, životního prostředí) bylo nutno nařídit úštm.jeífcňní k objasnění důvodů, 
žádosti o změnu hranic hopiteh. Ústní jednání proběhlo dne 304.2013 a zúčastnili se:  

 jako zástupce Lesů ČR, s. p,, zástupce- MS Trstěniée a HS Tršíěhíee pán 
 fctétý ddložii plnou móc od stářďšty HS Ťřstěníc.é. kjeho zastoupení při 

projednávání, žádostí a pan , jako dotčený Orgán státní správy1 myslivosti 
zJVÍětJ Svitavy. Honitba Brlénka neměla v době jednáni uživatele (pr,obíhalo: výběrové 
řízeni).- Na listním jednání byl orgán státní správy myslivosti blíže, seznámen s návrhem 
změny hranic honiteb. -Žadatel odpověděl na otázku, V jakém místě se nachází majetek, který 
bude pravděpodobně vrácen církvi. Dále bylo Zástupcem HS Trstěhicě doplněno, že tato 
změna hranic honiteb byla odsouhlasena na valné hromadě ze dne 15.3.2013.

Dne 14.5.2013 orgán stáhli správy myslivosti oznámil zahájení řízem všem dalším 
účastníkům řízení a zároveň všechny účastníky řízem informoval, že shromáždil podklady pro 
vydání rozhodnutí a seznámil, jé s právem vyjádřit své stanovisko k-výšC uvedené věci. 
Správní orgán do 31.5.20Í3 neobdržel žádné nové'návrhy, stanoviska ani důkazy.

Po shromáždění všech podkladů ddspči orgán státní spráýy myslivosti ktpmu, že- 
dojde ke zlepšení hospodaření ne zvěří, podmínek pro lov zvěře a-následnému snížení'škod.--

Po důkladném posouzení -všech okolností, a po provedeném správním řízení rozhodl 
orgán státní, správy myslivosti tak, jak je úvedého ve výrokové části rozhodnutí,



Oj i MSÚ Litomyšl 16737/2013 4

P ó ti Č e, n I
Proti toiiuito. rozhodnutí může ‘účastíiílc řízení ve .smyslu '§§ 81 až 83 -správního řádu, podat 
odvolání ve .'kterém se uvede v jakém rozsahu se vydané rozhodnutí napadá, a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy- hebO správnost rozhodnutí, nebo řízení,, Ve íhůte do 15-tí dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, fcomenského náměstí 125, 
Pardubice 532 Ji, prostředmetvím Městského, úřadu Litomyšl, ódbprU životního prostředí. 
Odvolání se podává vpoptu stejnopisů shodném s počtem účastníků řízení. Nepodú-li 
Účastník potřebný poěet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Litomyšl. 
Podané odvolání niá V soúladli S Ustanovením § 85, odst 1 správního řádu odkladný účinek.

Přílohy:
Mapa hpmtby Brlenka se zákresem staré i nové hranice 
Mapa hónitby Trstěničě še zákresem Staré i nové hranice

Rozdělovník:
Doporučeně do vlastních rukou všem účastníkům řízení:

Lesy České republiky, s.. p., Přemyslova 1106, 50i 68 Hradec Králové,, IČ: 42196451

Honebníspolečenstvo Tistěnice, 569 57 TťStěnice, IČ: 47488956 

Myslivecké Sdružení TrštěnicC, 569 57 TrstČnice, IČ: 49328379 

Myslivecké sdružení Brlenka,-Olomoucká 20,568 02 Svitavy, IČ: 49324578

Na Vědomí:

Dotčený orgán státní správy - MěÚ Svitavy, odbor ŽP-, T. G. Masaryka 35, -568 02 Svitavy

Lésý České republiky, & p. -LŠ Svitavy, Vančurova 1,5é8 02 Svitavy

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem,; DS: n5v4bry (po nabytí právní moci)



»“i ,/' ; t - 2* :éůhí-< / #
s'í

^^41*5

- ■>-^-;.^„^f Vr.iií •.;, ?/ ■'«'■• :('&■ í fv ■•'.

...v

£ovíW'WI%ite'

vV <*'..V;.-' .' 1
í Vífr • V **. - • •„•

tr



istský úř
odbor Žtyotjtího prostředí

------------------- -- -----------------------

- - /ker 
Týřkuje r

Ve Svitavách drtě ; ZO.pnota 2Ó03 
telefon ;; 4

Rozili od nutí

Městský úřad Svitavy,odbor životního prostředí,jako orgán státní správy myslivosti, 
příslušný podle ustanovení § 60 zákona číslo 449/2001 Sb.,o myslivosti y platném znění 
( dále jen zákon)

schaválnje uvedeni Vlastní honitby do souladu se zákonem

ha základě přédióžené žádosti držitele vlastní hóhitby podlé -ustanovení § 69 ódst.l 
zákona vlásthí hqnitbu

Bjlenka

!
V původním rozsahu tj* 649,848$ ha v hranicích uznané vlastní hpnitby tak, jak jsou 

popsány v původním rozhodnutí,které vydal Okresní úřad Svitavy,referát životního 
prostředí pod č.j. Zn s ŽpEh/1708/92/209-U ze dne ÍŠbřezna 1993.

S právem myslivosti příslušejícím dle ustanovení § Ž písm, m) Zákona subjektu

Lesy České republiky,s.p.



pokračování Zn i 0ZP/89O4-O.3/1937.-O3/kér

,a.'současně dleiistanovení §3 ods.f,2 zákona'

za řážůj ě

- vlastní honjťbu BťÍé'tíká...do'ÍV!i j.ákdstttí třídy pró spárkatjtni .zvěř a stanovuje jejich 
ipjnlinájňl a normované stayy š

srn.ec pbééiiý

normovaný stav ■? Ses 20. ks

normovaný štav ee.ikéM 20 ks

minimální stav ~ les 15 to

minimální stav celkem 15 ks

koeficient očekávané produkce 1,0

-2-

- vlastní boriitbu Břlenka do W, jakostní třídy pro zajíce polního a stanovuje jéhó 
minimální a normované stavy takto ■

zajíc palní

normovaný stav celkein 39 ks 

minimální stav celkem 32 ks

koeficient očekávané produkce 0,3



pokračování <• 3 - Zn : ÓZP/89Q4-O3/í&37-03/kez

O cl ů v odmění

Xesy jQeské republiky,s.jn v souladu s ustanovením .§ 69 pdst.l,jaků držitel honitby s 
předložilinávrh na uvedení vlastní,húnitby brlétíka do. souladu $ězákonem.
Orgán státní správy myslivosti posoiid.il předložené' podklady a konstatovakže 

skútečnósti uváděné držitelem -honitby odpovídají skutečnosti.
Ho.nitba je tvořetfa SóůVislýhii hónehními pozemky.Soulad s-ustanovením .§ 17 odst,2 

zákona.
Hranice vlastní honitby netvoři., hranice katastrálních úženu, územních obvodů obcí 

ani krajů,- Každý Jtwne.bní pozemek byl cely .zahrnut ďo honitby.Hřaiiice htínítby byly 
navrženy rtak,aby -se 'kryly -s hranicemi přírodními. Soulad s ustanovením § 17 od$t;3 
zákona. t
Honební pozemky ‘tvoří# vlasatní horiitbu spolu s.ouvisí;protože v uznané -vlastní 

honitbě se nenachází dátófce,siiniče dálničního 'typu?přéhrada ani letiště :sé zpevněnou 
plochpu.Souiad s ustanovením § .17 pdst. 4 zákonů;
V uznané vlast# honiihe se nenachází úzký pozemkový ptu.h vmejúžším-niístě široký 

jen 500 metrů.Dále držitel honitby navrhoval hranice vlastní honitby tak,áby 
eliminoval rozhraní zemědělských a lesních pozemků. Soulad s ustanovením 117 odst,5 
zákona;.

Minimální výměra honitby je 649,8459 ha.Soulad s ustanovením § 17 odst.6 zákona.
Celková výměra honitby byla upravena vlivem administrativní chyby.
Minimální a normované Stavy zvěře byly stanoveny po dohodě a dle návrhu držitele 

Výše. uvedené vlastní honitby.

Vzhledem ke Skutečnosti,že předložená žádost na uvedení vlástní honitby do souladu 
se zákonem byla podána v řádném iermimn a se všemi náležitostmi,rozhodl orgán státní 
správy myslivosti ídfc,jak jk uvedeno ve výrokové .části rozhodnutí.

;P o uče ní o odvolání

Proti tomiito rozhodnutí lze podat odvolání do ÍS-ťi dnů ode dne jeho doručení ke 
Krajskému úřadu Pardubického krajejKomenského náměstí 125,prostřednictvím 
Městského úřadů Svitavy,‘odboru životního prostředí,

i ' .Městský úřad Svitavy



Honitba Brlenka

0 100200300400500 m 1 :15 000
Odbor HŮL, odděleni GIS, GrDS



Příloha č. 2 - Záměr hospodaření v honitbě

Jméno (jména) a příjmení zájemce (FO) / název zájemce (PO): AG MAIWALD a.s.

IČO (nebo datum narození, pokud zájemci IČO nebylo přiděleno): 274 81 611

Název honitby: BRLENKA

Kód honitby: CZ5312210004

Činnosti a myslivecká zařízení Technická 
jednotka (TJ)

Maximální 
počet TJ

Počet TJ 
navržený 

zájemcem

Finanční
příspěvek

(Kč/TJ)

Termíny realizace činností/mysliveckých zařízení (pořadový rok 
platnosti smlouvy)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

políčka pro zvěř ha 0 0 8 000 MSĚBSBm—— A

obnova travních porostů v lesích ha 0 0 6 000

výsadba keřů ks 0 0 50 |Bi8B|líni
* I « wA

výsadba plodonosných dřevin ks 50 50 100 25 25 A v- i ... A

výsadba o kusových dřevin ks 50 50 20 25 25 t" I

stavba kazatelen ks 0 0 15 000

stavba posedů ks 6 6 5 000 3 3

stavba krmelců ks 2 2 8 000 2

napajedla pro zvěř ks 0 0 1 000

slaniska, minerální lizy ks 10 10 200 5 5



Příloha č. 3)
Honitba

Stav ke dni

BRLENKA(ev.č. 161016)

17,03.2023

Popis druhu zařízení Vlastník Umístění - JPRL nebo lokalita Stav
Kazatelna MS Brlenka 166B10 / u Bohuňkovi chaty BĚŽNÝ STAV

Krmelec MS Brlenka 166C14 / NOVÝ

Kazatelna MS Brlenka 166E09./ BĚŽNÝ STAV

Kazatelna MS Brlenka 167K10/ pod Heberletem BĚŽNÝ STAV

Krmelec MS Brlenka 168A09a / BĚŽNÝ STAV

Kazatelna MS Brlenka 168A11 / BĚŽNÝ STAV

Kazatelna MS Brlenka 169C09 / Kukelská louka BĚŽNÝ STAV

Posed MS Brlenka 981B12 / Za lavičkou NOVÝ

Krmelec MS Brlenka 982B06 /1. rampoviště BĚŽNÝ STAV

Kazatelna MS Brlenka 982B10/U zabité BĚŽNÝ STAV

Krmelec MS Brlenka 984A13 / Na kamenité BĚŽNÝ STAV

Kazatelna MS Brlenka 984B06 / Za třema smrkama BĚŽNÝ STAV

Posed MS Brlenka 986C09 / Mezi Německou a silničkou BĚŽNÝ STAV

Sklad - železný kontejner MS Brlenka Německá cesta / na Německé BĚŽNÝ STAV

Sklad - železný kontejner MS Brlenka První rampoviště BĚŽNÝ STAV

Sklad - železný kontejner MS Brlenka U Dalibora BĚŽNÝ STAV

1

Za nájemce



Příloha č. 4) Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří
V roce ___________

Honitba

Na základě znění čl. Vlil. nájemní smlouvy předkládám záměr na provedení ochranných opatření.

Opatření
Pomstní
skupina

tj. Počet íj.
Cena Kč

___ .............
Cena celkem

Kč
Závazný
termín

Datum
realizace

Celkem Kč X X X X X X

Při realizaci výše uvedených opatření se budu plně řídit příslušnými ustanoveními nájemní smlouvy, 
zákony a dalšími obecně závaznými předpisy.

V dne

Nájemce Pronajímatel



Vysvětlivky:
Opatření popis činnosti dle názvosloví Pronajímatele - viz Příklady opatření
Porostní skupina jednotka prostorového rozdělení lesa dle LHP, doplní dle dohody Pronajímatel

tj. cenotvorná technická jednotka, viz Vysvětlivky
Počet tj. Počet technických jednotek odsouhlasený Pronajímatelem
Cena Kč/ tj. cena činnosti v místě a čase obvyklá (vč. práce, materiálu a dopravy)
Cena celkem se stanoví jako Cena Kč/tj. krát počet tj.
Závazný termín termín stanovený Pronajímatelem, vychází z agrotechnických lhůt
Datum realizace datum převzetí bezvadně provedených prací-vyplňuje se po realizaci

Příklady opatření: tj.
nátěry kultur repelenty zimní tis. ks
nátěry kultur repelenty letní tis. ks
postřiky kultur repelenty zimní tis. ks
postřiky kultur repelenty letní tis. ks
ochrana náletů repelenty zimní ha
ochrana náletů repelenty ha
mechanická ochrana vrcholu tis. ks
individuální ochrana tis. ks
zřizování oplocenek km
kontrolní a srovnávací plochy - zřizování ks
kontrolní a srovnávací plochy - rozebírání ks



Příloha č. 5) Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří
V roce ___________

Honitba

Na základě znění čl. Vlil. nájemní smlouvy žádám o udělení souhlasu k provedení následujících ochranných 
opatření v honitbě

| Opatření
Porostní
skupina

tj. Počet tj.
Cena ICč

/tj.
Cena celkem

__ Kč
Závazný
termín

Datum
realizace

Celkem Kč X X X X X X

Při realizaci výše uvedených opatření se budu plně řídit příslušnými ustanoveními nájemní smlouvy, 
zákony a dalšími obecně závaznými předpisy.

V dne

Nájemce Pronajímatel



Vysvětlivky:
Opatření popis činnosti dle názvosloví Pronajímatele - viz Příklady opatření
Porostní skupina jednotka prostorového rozdělení lesa dle LHP, doplní dle dohody Pronajímatel
tj. cenotvorná technická jednotka, viz Vysvětlivky
Počet tj. Počet technických jednotek odsouhlasený Pronajímatelem
Cena Kč/ tj. cena činnosti v místě a čase obvyklá (vč. práce, materiálu a dopravy)
Cena celkem se stanoví jako Cena Kč/tj. krát počet tj.
Závazný termín termín stanovený Pronajímatelem, vychází z agrotechnických lhůt
Datum realizace datum převzetí bezvadně provedených prací - vyplňuje se po realizaci

Příklady opatření: tj.
nátěry kultur repelenty zimní tis. ks
nátěry kultur repelenty letní tis. ks
postřiky kultur repelenty zimní tis. ks
postřiky kultur repelenty letní tis. ks
ochrana náletů repelenty zimní ha
ochrana náletů repelenty ha
mechanická ochrana vrcholu tis. ks
individuální ochrana tis. ks
zřizování oplocenek km
kontrolní a srovnávací plochy - zřizování ks
kontrolní a srovnávací plochy - rozebírání ks



Smluvní plán lovuPříloha č. 6

Název honitby 

Číslo honitby 

Datum předložení

jelení Daňčí Mufloní

£ !>
rN

Sj
ro

cOJ jro

ko
lo

uc
h E0)

"5u <r-Í
5
rN

t:
m

>cucH3~o

ro>0)cro"O

OJ
ro“O

EOJ
«u

£
H

£
<N

£
ro m

uf
lo

n
...

...

rojíc

£ m
uf

lo
nč

e E0)
au

Navrhovaný smluvní plán lovu
Upravený smluvní plán lovu

Srnčí Černá sika japonsk
---------------

£
r-5

£
rJ

£
ro

o ai c
co

roc
co

,3
Eco

E<u
Š

5
r-j 3.

 V
T

kň
ou

r

ba
ch

yn
ě

QJ
wco

ce
lk

em 5
W

£
rO

£
ro

5
(3

>cJ2

ko
lo

uc
h

ce
lk

em
 |

Navrhovaný smluvní plán lovu
Upravený smluvní plán lovu

sika Dvbowského Kamzicí 1
—
£
tH

!>
CM

5
CO

c_0J
OJ

>cro

ko
lo

uc
h

ce
lk

em S>
r-í CN

5>
ró B

£ ka
m

zi
ce 3

£ro
E<u
ja
vu *—í

£
CS

£
ro' ce

lk
em

Navrhovaný smluvní plán lovu
Upravený smluvní plán lovu

Vyjádření držitele honitby 
(přílohu připravuje nájemce honitby)

souhlas * nesouhlas *

V dne

Za pronajímatele Za nájemce




